
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
(Тюменская область)

а д м и н и с т р а ц и я  города Мегиона 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «7б> августа 2016 -  О

Об осуществлении мониторинга системы образования города Мегиона

Во исполнение постановления администрации города Мегиона от 11.08.2016 №2008 
«Об осуществлении мониторинга системы образования города Мегиона»,

приказываю:
1.Утвердись Перечень показателей для осуществления мониторинга согласно 

приложению.
2.Определить ответственными лицами за показатели мониторинга системы образования 

города:
2.1.В части общего образования -  начальника управления образования и молодежной 

политики Т.Ю.Метринскую;
2.2,В части дополнительного образования -  начальника отдела культуры ЛП.Лалаянц, 

начальника отдела физической культуры и спорта Д.В.Кузьмичева.
З.Ответсвенным лицам ежегодно, в срок до 10 октября:
3.1.Производить расчет показателей в соответствии с методикой, утвержденной 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.06.2014 №657 
«Об утверждении методики расчета показателей мониторинга системы образования»;

3.2.Формировать итоговые отчеты о результатах- анализа состояния и перспектив 
развития системы образования в соответствии с формой, утвержденной приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.08.2014 №1146 
«Об утверждении формы итогового отчета о результатах анализа состояния и перспектив 
развития системы образования»;

3.3.Предоставлять ежегодно итоговые отчеты мониторинга муниципальной системы 
образования города, содержащие результаты анализа состояния и перспектив развития 
образования города Мегиона, в Департамент образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа — Югры, не позднее 25 октября года, следующего 
за отчетным;

3.4.Размещать отчет о результатах мониторинга на официальном сайте администрации 
города Мегиона в сети Интернет (www.admmegion.ru) ежегодно не позднее 10 дней со дня 
его предоставления в Департамент образования и молодежной политики Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. Л.Гвоздь

http://www.admmegion.ru

